Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 16. Honora patrem tuum. Nouem in SS. litteris filio obedienti promittuntur bona, multa verò mala rebelli intentantur, vt Absaloni.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-52962)

» camelorum equorumque numerus ut domus
» sux procuratorem mittens in Mesopotamiam,
» decem camelis omnis, multisq[ue] servis dele-
» gat comitatum. Qymodo ergo Isaa filum
» suum fit dimittit incomitatum. Et quomodo se-
» curus, adeo, plenusq[ue] fiduciâ Iacob profici-
» rit, nihil pro viarico lecum aslumeat?

33 Hac de causa suspicatur Iosephus historio-
graphus, quod Iacob de paterna domo solus non
excesserit, sed multo camelorum senz rumeque
comitatu constitutas. Atamen in hoc hallucin-
natur Iosephus: quandoquidem ipse Iacob pro-
Cen. 32 testatus fuerit et confessus: In baculo meo transfi-
xio. 33 Alij Iordanum &c. Respondet autem Albus Ru-
pert, multa Iacob pollebat sapientia, & vir sapien-
tissimus, intellexerat, quam esset efficax pater-
na benedictio, ita ut filius, qui illam accipere di-
gnus esset, nullo preterea indiget, quo prospere
sibi cuncta succedant, iter suum ac propositum
felicem ad exitum perueniant, in manus illi de-
fiant optima fortuna, sorteque, optatisque, qua-
tenus per patris benedictionem, diuinum asse-
quatur: quia suam Deus videtur patris aligasse
benedictionem: qui sicut dat per ipsos esse filios, sic
& per iliorum benedictionem, suam quoque
vult ipsi conferuantur.

2.2.9.26. *Sunt iugiter patres per quos filii vitam, esse, prosperitatem, salutemque consequuntur, quae dare Deus filiis impletit: & illi proinde sunt qui bus primam post Deum filii debent obligatio nem. Ex hoc principio deducit D.Thom. quod prius D.Ambr. docerat: quod prima postorque sit ad parentes filiorum quam ad filios, uxores, & qualibet orbis personas obligatio. Ratio li gat et referetur omnibus ex notissimo principio: *Qui prior est tempore, potior est iure.* Multos habes credito res, cui primò solendum? qui prior est tempore del ita namque postmodum contracta, non possunt praedicari anteriori. Quod est priuatum, quod homo contrahit, debitur a Parentium, quibus debet & vitam, & esse; Graue debitum, nullum eorum, quod postmodum contubilis, potest illi praedicare, proinde parentibus primò fuc esserendum, ut proutribus debitoribus. Et licet, quantum ad cohabitationem, manus se erga cō genitum debitum, iuxta illud Adam: *Quoniam bene velinquis homo patrem suum, & matrem, & ad hrebit uxori sue.* Quantum ramen ad opem & subsidium potior est ad parentem quam ad uxorem obligatio. Hinc quoque immolet, quam inique faciant filii, qui desertis parentibus, foli & toni filiis, uxoriisque surandis adiungant.*

.16. Honora patrem tuum. Nouem in ss.
litteris filio obedienti promittuntur bona,
multa verò mala rebelli intentantur, ut
Absaloni.

Catec. S. Scriptura promisit, que Deus s. 43 ¶
S lijs addicit parentes honorabibus, & iisque
auxiliantibus pro debito. Auctor modernus Petrus
nouem numerat eaque non exigua bona talibus in Gess. 3.
ore diuino repromissa. Primum est: vita longe-
ua: *Honorata patrem tuum, & matrem tuam, ut sit Ecclesia*,
longanus super terram. Et alio loco: *Quia honoratis*,
patrem suum vita quiete longiore. Secundum: o Ecclesia
pes abundantes, quibus hanc vitam quieti trans-
igant, ita tamque loquuntur: *Sicut qui tibi sunt nati, Ecclesia*,
ita & qui honorificat matrem suam. Tertium: o Ecclesia
cunditatis in filiis: *Qui honorat patrem suum, in Ecclesia*,
cundabitur in filiis. Quartum: Familia perpetua Ecclesia,
stabilitas: *Benedictio patris firmas domos filiorum,* ut
Quintum: *Oratio eorum à Deo exaudietur.* Quia Ecclesia
honorat patrem sumum in die orationis sua exau-
deetur. Sextum: honor & dignitas: *Gloria hanc Ecclesia*,
ex honore patris sed. Septimum: libetatio suis in
in crucifixibus ac laboribus: *Eleemosyna patris Ecclesia*,
non erit in obliuione Eccl. & in die tribulationis in
commemorabitur tui. Octauum: remissio peccato-
rum: *Eleemosyna patris Eccl. Et sicum in ferme glori* Ecclesie,
solanum peccata tua. Nonum: omnium ho-17
norum spirituum, & temporalium, huius &
alterius vita cumulus quem diuina proceret be-
nedictio: Honorata patrem tuum, & vi superna eti. Ecclesi-
bi benedictio ab eo, & benedictio illius in nonis i-
mamant.

Sicut autem S. Scriptura talibus secat pro-
missis, quae morigeris seruantur filijs; & hor-
ribiles intēas minas immorigens, dilectis, ac in
parentes contumacibus. ix huius occasione nī-
hil aliud intendō quam historiam illam de con-
tumaciōe filio Absalone persecutari, qui contra
parentem David bellā fūscauit arcōscimā; at-
que in illo videre licebit, quid timere sibi pos-
sunt in parentes pertinaces filij: hac enim et
reor, ex eans illam nobis Spiritus Sancti dī-
cūt. Infurrit refractarius in patrem Da-
vid Absalon, quem ad eam impulit angustias, vi
in defensione sui ipsius in filium producebat
exercitum. Aduerit primò Spiritus S. venisse
David in locum qui dicebatur *Castrū*: Hebrei 1. Reg. 1.
c: *Manaschim*. Erat hic locus celebris, in quo zī
magnum ille Iudeorū Patriarcha Iacob regel-
sus in terram nativitatis suæ exercitum offendit

I. Angelorum, sibi subdiciarum vnde & loco con-
gruum romen imposuit: *Manahim* id est *Castrum*.
Hoc in loco tres statuit David exercitus: vnum
in monte Iacob commendauit alterum Abi ai, tertium ve-
stibulo Ethes Ge: haec turmarum svarum Imperato-
ribus: Hoc expendantur: quod in eodem loco, in
in quo militie ecclesiis conueniunt exercitus
cap: Jacob filio parentibus morigerò auxiliare, om-
nes terra legiones coadunentur & in filium
conspicunt A: salonem patenti refractarium, De-
inde sicut ille in iu propugnationem defenso-
res habet Angelos, ille ex cōposito in sui cer-
nit omnes interitum esse creatura.
Secundò notat Spiritus Dei: quod exercitus us
Daud pīclūm commiserit contra exercitum
Absalonis in saltu Ephraim: Audiamus S. Scipi-
tūram belli euēntū referētē: Et saltū est
prīlūm in saltu Ephraim, & cōfusus ibi populus
Israhel ab exercitu Daudis: factaque est plaga mag-
na in die illa virginis milliū. Fuit autem in iorū
dispersum super faciem omnis terra & milio-
plures erant quas salutis consumpsit de populo,
quā hi quos vorauerat gladius in die illa.